in

ro o

MO

§?
CM ..
05 O
m -r

«N-ro

O

d

O)

a

<
o

T3

03ESTADO DE ALAGOAS

ASSEMBLÉIA LEGISLATIVA DE ALAGOAS

GABINETE DO DEPUTADO ESTADUAL

SILVIO CAMELO

PARTIDO VERDE-PV

o
o> >< I

01
Ui

0^.2
OS®
-J^_l
o°

y CM
O CM

O ar

cn
o>

ra

0)

E
05

01 ar(A

ao(/)

<

INDICAÇAO 00212025

Seniior Presidente,

Requeiro a Vossa Excelência, nos termos do Regimento Interno

desta Casa, ouvido o plenário, seja aprovada INDICAÇÃO para o Governo do

Estado de Alagoas, no sentido de que seja instituída, no âmbito da Secretaria de

Estado de Ressocialização e Inclusão Social - SERIS, a Bolsa de Qualificação

Profissional destinada aos servidores do quadro efetivo da SERIS, contribuindo

para a formação, qualificação e aprimoramento desses profissionais.

A presente Indicação tem por objetivo conceder benefício da

Bolsa de Qualificação Profissional ao Servidor Penitenciário que esteja atuando

no Sistema Penitenciário e cumpra, no mínimo, 80% (oitenta por cento) da

frequência nos cursos e treinamentos em que estejam matriculados, cujo o valor

individual meiasai da Bolsa de Qualificação Profissional deverá ser definido

após análise do pleito.

Diante do exposto, e em face da importância da matéria, peço o

apoio dos ilustres membros desta casa para a aprovação da indicação em tela.

SALA DAS SESSÕES DA ASSEMBLÉIA LEGISLATIVA DO

ESTADO DE ALAGOAS, EM MACEIÓ, DE OUTUBRO DE 2025.

Alivio Camelo

Deputado Estadual
Partido Verde-PV